News Release

                                                               平成14年1月15日

各　位

                                            会社名               株式会社ポプラ

                                             代表者名        代表取締役 目黒 俊治

                                                             （コード番号 ７６０１）

                                             問い合せ先  執行役員社長室長 山田 啓明

                                             ＴＥＬ         ０４４－２８０－１９１４

株式の分割（無償交付）に関するお知らせ

平成１４年１月１５日開催の当社取締役会において、株式の分割（無償交付）に関し、下記

のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 株式分割の目的

当社ではより一層の流動性の向上とさらなる投資家層の拡大を目的として、株式分割を実

施するものであります。

２． 株式分割の概要

（1） 分割の方法

平成１４年２月２８日（木）最終の株主名簿および実質株主名簿に記載された株主

の所有普通株式数を、1株につき1.1株の割合をもって分割する。ただし、分割の結

果生ずる1株未満の端数株式は、これを一括売却し、その処分代金を端数の生じた株

主に対し、その端数に応じて分配する。

（2） 分割により増加する株式数

株式分割前の当社発行済株式総数                                   7,471,090株

今回の分割により増加する株式数                                     747,109株

株式分割後の当社発行済株式総数                                   8,218,199株

３． 日程

・ 基準日                      平成１４年２月２８日（木）

・ 効力発生日                  平成１４年４月１９日（金）

４． 配当起算日        平成１４年３月１日（金）

                                                                   以上